
  PO 1920/S/14 

 1 

SMLOUVA O DÍLO 
 
 
Všeobecná fakultní nemocnice v Praze 
se sídlem:   U Nemocnice 2/499, 128 08 Praha 2 
zastoupena   Mgr. Danou Juráskovou, Ph.D., MBA, ředitelkou 
IČ: 000 64 165   DIČ: CZ00064165 
bankovní spojení:   Komerční banka, a.s., pobočka Praha 
    číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxx 
zástupce pro technická jednání: xxxxxxxxxxxxxxxx, tel. xxxxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxx 
jako objednatel na straně jedné (dál jen „objednatel“) 
 
a 
 
BIOANALYTIKA CZ, s.r.o. 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové oddíle C, vložce 14236 
se sídlem:   Píšťovy 820, 537 01 Chrudim 
zastoupena:   Ing. Evou Novotnou a Mgr. Pavlem Vančurou, jednateli 
IČ: 25916629   DIČ: CZ25916629 
bankovní spojení:   ČSOB, a.s., pobočka Chrudim 
    číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxx 
zástupce pro technická jednání: xxxxxxxxxxxxxxxx, tel.: xxxxxxxxxxxxxxxx, email: xxxxxxxxxxxxxxxx 
jako zhotovitel na straně druhé (dále jen „zhotovitel“) 
 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 
v platném znění a na základě vyhodnocení veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Rozbory vod II, část 1 VZ – Rozbory 
vod ostatní“ tuto 
 

smlouvu o dílo: 
 

I. Předmět plnění 
1. Předmětem plnění této smlouvy je komplexní provedení rozborů vody v budovách objednatele zahrnující odběr vzorku 

vody do sterilní vzorkovnice, zpracování vzorku, vyhotovení protokolu s výsledky a porovnáním na vyžádání s platnými 
vyhláškami určujícími mezní hodnoty kvality vody a doručení protokolu objednateli. Specifikace míst, kde budou prováděny 
odběry, je uvedena v Příloze č. 1 této smlouvy. Realizace odběrů se uskuteční na základě dílčích výzev a za podmínek 
stanovených touto smlouvou (dále jen dílčí plnění). 

2. Zhotovitel se zavazuje, že bude činnosti dle této smlouvy provádět s odbornou péčí a na potřebné odborné úrovni dle 
ujednání této smlouvy a v rozsahu a za podmínek stanovených platnými, obecně závaznými právními předpisy i 
technickými či bezpečnostními normami. Dále prohlašuje, že je k činnostem dle této smlouvy řádně kvalifikován 
a proškolen, a že je schopen tyto činnosti pro objednatele v požadovaném rozsahu, řádně a ve lhůtách touto smlouvou 
stanovených, zajistit. 
 

II. Doba a místo plnění 
1. Místem plnění jsou areály objednatele dle Přílohy č. 1 této smlouvy. 
2. Zhotovitel se zavazuje provést odběr vzorků do 48 hodin od elektronické výzvy objednatele dle čl. IV, odst. 2 této smlouvy. 

Zhotovitel je povinen uskutečnit rozbor do 72 hodin od odebrání vzorků. V naléhavém případě je povinen provést odběr 
vzorků do 24 hodin s rozborem do dalších 24 hodin s expresním příplatkem dle Přílohy č. 2 smlouvy, pokud metodika 
měření takový termín rozboru umožňuje. 

 
III. Cena, platební podmínky a sankční ustanovení 

1. Cena dílčího plnění bude stanovena za použití jednotkových cen dle Přílohy č. 2 této smlouvy. K této ceně bude účtováno 
DPH v souladu s platnými předpisy v době fakturace. Množství uvedená v Příloze č. 2 jsou pouze orientační a nejsou pro 
objednatele závazná. 

2. Cena dle odst. 1 tohoto článku je cenou nejvýše přípustnou a zahrnuje veškeré náklady zhotovitele. Fakturace bude 
prováděna vždy po dokončení konkrétních dílčích prací, tj. po řádném předání a převzetí dílčího plnění způsobem dle čl. IV 
této smlouvy. 

3. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného daňového dokladu dle platné právní úpravy, jinak je objednatel 
oprávněn fakturu vrátit k opravě. Po opravě nebo novém vyhotovení faktury běží nová lhůta splatnosti, po jejím 
opětovném doručení objednateli. Splatnost faktury je do 60 dní od jejího doručení objednateli, na Ekonomický úsek, odbor 
účetnictví nacházející se na adrese jeho sídla. Faktura může být též zaslána elektronicky na faktury@vfn.cz, a to pokud 
možno ve formátu ISDOC či PDF. 

4. V případě prodlení se zaplacením řádně vystavené faktury je zhotovitel oprávněn požadovat zaplacení smluvního úroku 
z prodlení ve výši 0,01% z dlužné částky za každý den prodlení. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel je oprávněn 
požadovat zaplacení úroku z prodlení až po uplynutí 30 dnů od sjednané lhůty splatnosti. 

5. V případě nedodržení termínu plnění zhotovitelem dle č. II, odst. 2 této smlouvy má objednatel právo účtovat 
jednorázovou smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč. Dále má objednatel právo účtovat další smluvní pokutu ve výši 0,1% 
z ceny dílčího plnění bez DPH za každý, i započatý den prodlení s dodržením termínu plnění. 

6. V případě nedodržení termínu dle čl. IV, odst. 4 této smlouvy má objednatel právo účtovat smluvní pokutu ve výši 1000,- 
Kč za každý den prodlení s dodržením termínu plnění. 

mailto:faktury@vfn.cz


  PO 1920/S/14 

 2 

7. V případě nesplnění povinnosti identifikace pracovníků dle čl. IV, odst. 3 této smlouvy je objednatel oprávněn požadovat 
zaplacení smluvní pokuty ve výši 100,- Kč za každý zjištěný případ. 

8. Smluvní pokuta bude vyúčtovaná samostatným daňovým dokladem a její splatnost činí 30 dní ode dne doručení daňového 
dokladu. Ustanovením o smluvní pokutě není dotčeno právo na náhradu škody. 

 
IV. Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Zhotovitel zajistí provedení akreditovaných odběrů vzorků vlastním pracovníkem a jejich přepravu do svých laboratoří. 
Objednatel je povinen umožnit zhotoviteli přístup do svých prostor za účelem provedení odběrů vod. 

2. Objednatel se zavazuje sdělit zhotoviteli u plánovaných odběrů vody minimálně 7 dní předem termín provedení konkrétních 
odběrů, a to na základě elektronické výzvy obsahující specifikaci plnění prací. V naléhavých případech může být tato výzva 
předána objednateli v kratším termínu. 

3. S výjimkou pohybu na předaném pracovišti budou mít zaměstnanci zhotovitele vč. jeho subdodavatelů povinnost nosit 
neustále identifikační kartičky s uvedením minimálně jména pracovníka a jména firmy. 

4. Zhotovitel zašle protokoly o zkouškách objednateli v elektronické podobě na adresu bretislav.makovsky@vfn.cz, a to 
nejpozději do 2 pracovních dnů po provedení zkoušek. Protokoly budou následně zaslány objednateli také v listinné 
podobě. Doručením protokolu dochází předání a převzetí dílčího plnění. 

 
V. Závěrečná ustanovení 

1. Smlouvu lze měnit a doplňovat jen písemnými dodatky odsouhlasenými a podepsanými oběma smluvními stranami. 
2. Právní vztahy touto smlouvou neupravené, jakož i právní poměry z ní vznikající a vyplývající, se řídí příslušnými 

občanského zákoníku v platném znění a předpisy souvisejícími. 
3. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je povinen dle ustanovení § 147a, odst. 1., písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., o 

veřejných zakázkách v platném znění, zveřejnit tuto smlouvu včetně případných dodatků na svém profilu zadavatele, popř. 
na webových stránkách objednatele. 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá ze smluvních stran. 
5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami. 
6. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s výpovědní dobou čtyř měsíců. Výpovědní doba začíná běžet den následující 

po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 
 
 
Příloha č. 1 - Specifikace míst odběrů vzorků 
Příloha č. 2 – Cenová nabídka 
 
 
 
V Chrudimi dne      V Praze dne 
 
 
 
 
 
…………………………………………………….    …………………………………………….. 
za zhotovitele      za objednatele 
Ing. Eva Novotná, Mgr. Pavel Vančura                   Mgr. Dana Jurásková, Ph.D., MBA 
 

mailto:bretislav.makovsky@vfn.cz



	SMLOUVA O DÍLO

